
 
 
    
 
 

คำส่ังองค์การบริหารส่วนตำบลคลองไก่เถ่ือน 
ท่ี 93/2566 

เรื่อง แต่งต้ังคณะกรรมการข้อมูลข่าวสารขององค์การบริหารส่วนตำบลคลองไก่เถ่ือน 

------------------------------------ 

 อาศัยอำนาจตามมาตรา 9 แห่งพระราชบัญญัติข้อมูลข่าวสารของราชการ พ.ศ.2540 ซึ่งกำหนดให้
หน่วยงานของรัฐต้องจัดให้มีศูนย์ข้อมูลข่าวสารของราชการ เพื่อไว้ให้ประชาชนเข้าตรวจดูได้และ สามารถรับรู้
ข่าวสารเกี่ยวกับการดำเนินการต่าง ๆ ของรัฐ เพื่อให้การบริการประชาชนและการบริหารงานศูนย์ข้อมูลข่าวสาร
องค์การบริหารส่วนตำบลคลองไก่เถ่ือนเป็นไปด้วยความเรียบร้อยมีประสิทธิภาพ จึงขอแต่งต้ังคณะกรรมการข้อมูล
ข่าวสารขององค์การบริหารส่วนตำบลคลองไก่เถ่ือน ประกอบด้วยบุคคลดังต่อไปนี้ 

 คณะกรรมการข้อมูลข่าวสาร 
              1. นางสาวนันทนา  จันทะน้อย นายกองค์การบริหารส่วนตำบล  ประธานกรรมการ 
 2. นายพรชัย  นะราแก้ว รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล         รองประธาน ฯ 
 3. พันจ่าตรีสยาม  เลพล  หัวหน้าสำนักปลัด กรรมการ  
 4. นายไพโรจน์  บุญนิ่ม   นายช่างโยธาชำนาญงาน      กรรมการ 
 5. นายชญาศักดิ์  พูลทรัพย์  นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ กรรมการ 
 6. นางสาววีรยา  ปรียานุภาพ  นักวิชาการศึกษาชำนาญการ กรรมการ 
 7. พันจ่าตรีสันติ  ไชยวงค์  นักป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยชำนาญการ กรรมการ 
 8. นางสาวศิริพร  อนันทสุข  ผู้ช่วยนักจัดการงานท่ัวไป  กรรมการ 
 9. นางสาวฉัตราภรณ์ นวลเป็นแถว  ผู้ช่วยเจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ กรรมการ 
 10. นายไพโรจน์  ศรีผาติ  เจ้าพนักงานธุรการปฏิบัติงาน กรรมการ/เลขานุการ 
 

 ให้คณะกรรมการมีอำนาจดังต่อไปนี้ 
 (1) เสนอนโยบายหรือมาตรการเกี่ยวกับการบริหาร การจัดระบบ การขอ การอนุญาตและการบริการ
ข้อมูลข่าวสาร 
 (2) ให้คำแนะนำหรือเสนอความเห็นเกี่ยวกับข้อมูลข่าวสารท่ีลงพิมพ์ในราชการกิจจานุเบกษา รวมทั้งการ
จัดพิมพ์และการเผยแพร่ 
 (3) ให้คำแนะนำหรือเสนอความเห็นเกี่ยวกับหลักเกณฑ์การพิจารณาประเภทข้อมูลข่าวสารที่ไม่ต้องเผย 
หรือข้อมูลข่าวสารท่ีเป็นความลับของราชการ 
 (4) ให้คำแนะนำหรือเสนอความเห็นเกี่ยวกับประเภทของข้อมูลข่าวสารที่ควรจัดเก็บไว้ที่องค์การบริหาร
ส่วนตำบล หรือส่งไปยังหอจดหมายเหตุแห่งชาติ กรมศิลปากร หรือหน่วยงานอื่นของรัฐที่กำหนดในพระราช
กฤษฎีกาตามกฎหมายว่าด้วยข้อมูลข่าวสารของราชการ 
 (5) ให้คำแนะนำหรือเสนอความเห็นเกี ่ยวกับการจัดทำและปรับปรุงข้อมูลข่าวสารตามระเบียบสำนัก
นายกรัฐมนตรีว่าด้วยงานสารบรรณ หรือข้อมูลข่าวสารอื่นท่ีเป็นประโยชน์ต่อราชการ 
 (6) ให้คำแนะนำหรือเสนอความเห็นเกี่ยวกับการเช่ือมโยงข้อมูลข่าวสารกับส่วนราชการ 

/(7) ให้คำแนะนำ... 
 



- 2 - 
  
 (7) ให้คำแนะนำหรือเสนอความเห็นในกรณีท่ีมีปัญหาและอุปสรรคเกี่ยวกับการดำเนินการตามระเบียบนี้ 
 (8) แต่งต้ังคณะอนุกรรมการหรือคณะทำงานเพื่อปฏิบัติการในเรื่องใด ๆ ตามท่ีคณะกรรมการมอบหมาย 
 (9) เชิญบุคคลใดมาสอบถามหรือให้ช้ีแจงแสดงความเห็นเกี่ยวกับข้อมูลข่าวสาร 
 (10) ดำเนินงานอื่นใดตามท่ีนายกองค์การบริหารส่วนตำบลมอบหมาย 

 ท้ังนี้  ต้ังแต่บัดนี้เป็นต้นไป หรือจนกว่าจะมีคำส่ังเปล่ียนแปลง                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  
              

ส่ัง ณ วันท่ี  3  เดือน  มีนาคม  พ.ศ. 2566 
 

 
  

 
(นางสาวนันทนา   จันทะน้อย) 

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคลองไก่เถ่ือน 
 


